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Remissvar från Småföretagarnas riksförbund avseende Remiss Förslag till 
införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader 
Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka 

politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Småföretagarnas Riksförbund har 

granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets syfte att företräda småföretagare och att med fokus på den 

målgruppen identifiera risker och möjligheter med lagförändringar. 

Om remissen 

Småföretagarna har inga synpunkter vad gäller föreslagna gränsvärden för klimatdeklarationer.  

Eftersom byggbranschen står för en stor del av Sveriges klimatutsläpp är införandet av gränsvärden vid 

byggnationer en del för att nå Sveriges nationella klimatmål och Lagen om klimatdeklarationer har redan haft ett 

positivt inflytande i byggbranschen. 

Vi vill dock, precis som Boverket själva lyfter fram i sin rapport, påminna om att småföretagen är en grupp 

företag som är kostnadskänsliga och som inte har tillgång till administrativa resurser på samma sätt som större 

företag. Alla regelverk som införs bör beakta och mildra konsekvenser som påverkar småföretagarna negativt. Vi 

anser att rapporten i för korta ordalag berör den ökade administration som förslaget innebär. 

Övriga tillägg som inte direkt omfattas av Remissen men som berör området: 

 

- Staten bör göra riktade insatser för att stötta digitaliseringen inom små och medelstora bygg- 

och fastighetsbolag. Digitalisering är en viktig del för att uppnå ett kostnadseffektivt 

klimatarbete inom branschen. 

- Utbildningar inom bygg- och fastighetssektorn behöver kompletteras med mer konkret 

kunskap om klimatarbete. Detta kan stärka de små och medelstora företagen som inte alltid 

har utrymme att anställa resurser som enbart arbetar med klimat- och miljöarbete inom 

företaget. 
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